P I C T U R E   S T O R I E S

万方数据

根据国家新闻出版署《关于认真贯彻落实〈关于严防虚假新闻报道的若

干规定〉的通知》精神，现将我刊虚假失实报道举报电话及负责人公布

如下，请广大读者监督。

监督电话：（010）67517629 负责人：高 洁

本刊声明：凡本刊使用稿件，即视为授权本刊除获得期刊发行的
权利，还获得稿件数字化、信息网络传播、有声版等权利，本刊有
权自行或者许可第三方行使上述权利，本刊支付的稿酬包括上述
授权的所有报酬。

人美微信公众号 连环画报微信公众号淘宝店铺

广告经营许可证号：京东工商广字第 0078 号
广告部电话：（010）67517843
每月 15 日出刊 定价：20.00 元
本刊如出现印装质量问题，请与发行部（010-67517806）
联系调换。
投稿邮箱：lianhuanhuabao@163.com

编委会成员：（以姓氏笔画为序）
      马饮川 王长远 王家春 毛时安 叶 雄 
      田 丽 冯恩旭 曲 刚 刘山花 齐龙腾
      孙茂华 牟云刚 李 晨 杨 忠 杨宏富
      肖 钢 吴玉龙 何玉麟 冷 莹 沈尧伊
      张歌明 邰昌丽 林 阳 周 伟 周凤甫
      赵 虹 郝蔚舒 侯大全 宫鸣宇 姚 红 
      顾 恬 顾瑾玉 倪延风 高世屹 郭德岺
      陶 涛 黄宗亮 曹 丹 斯庆嘎 鲁 粲
      谢春风
总 编 辑：周 伟
副总编辑：赖雪梅
执行主编：高 洁
副 主 编：侯心川
责任编辑：刘 京 周文亚 张 杨

主  管：中国出版传媒股份有限公司
主  办：中国美术出版总社有限公司
编  辑：连环画报编辑部
出  版：人民美术出版社有限公司

月  刊 1951 年 创 刊
第 7 期  总 第 7 9 1 期

2021 年 7 月  出 版

P I C T U R E   S T O R I E S

校  对：王梽戎
制  版：朝花制版中心
责任印制： 康改峰
地  址：北京市朝阳区东三环南路甲 3 号
邮  编：100022
电  话：（010）67517843
传  真：（010）67517700
印  刷：北京盛通印刷股份有限公司
发  行：北京市报刊发行局
订  购：全国各地邮局
邮发代号：2-146
国内统一连续出版物号：CN 11-2359/J
国际标准连续出版物号：ISSN 0457-8090
国外发行号：37（北京 2820 信箱）
国外总发行：中国国际图书贸易集团有限公司

01 浴马图（局部）
〔元〕赵孟

12 深藏功名六十载 ①
   ——“共和国勋章”获得者张富清

文 / 侯心川 绘画 / 王小钦

12 专栏·庆祝中国共产党成立 100 周年
——优秀共产党员

2021 年 07 期 总第 791 期

57 奇货可居
根据〔西汉〕司马迁《史记·吕不韦列传》

编绘 / 幸玉波

57 启迪

04 风雨百年路 砥砺新征程
   ——献给中国共产党百年华诞

文 / 侯心川 绘画 / 白绍羽

04 节日

一期一画01

64 佳作连载

64 图穷匕见 ①
根据〔明〕冯梦龙原著、〔清〕蔡元放改编《东周列国志》

文 / 任诤 秀奕 绘画 / 王广林

72 “画”样年华

72 木兰辞
根据北朝民歌《木兰诗》 绘画 / 李根

目 次

故事汇23
23 不朽的抗联战士

编绘 / 耿文君

35 一个女孩儿的空军梦
编绘 / 曹雁楠

42 课本绘

42 铁人王进喜（节选）
编著 / 忽培元　辛建军

文 / 王长久　冯继先

绘画 / 衣晓白　杨玉民

封面作品 /《木兰辞》 李根

80 广告目次

80   征稿启事
封二 征订广告
封三 新书推荐

万方数据

根据国家新闻出版署《关于认真贯彻落实〈关于严防虚假新闻报道的若

干规定〉的通知》精神，现将我刊虚假失实报道举报电话及负责人公布

如下，请广大读者监督。

监督电话：（010）67517629 负责人：高 洁

本刊声明：凡本刊使用稿件，即视为授权本刊除获得期刊发行的
权利，还获得稿件数字化、信息网络传播、有声版等权利，本刊有
权自行或者许可第三方行使上述权利，本刊支付的稿酬包括上述
授权的所有报酬。

人美微信公众号 连环画报微信公众号淘宝店铺

广告经营许可证号：京东工商广字第 0078 号
广告部电话：（010）67517843
每月 15 日出刊 定价：20.00 元
本刊如出现印装质量问题，请与发行部（010-67517806）
联系调换。
投稿邮箱：lianhuanhuabao@163.com

编委会成员：（以姓氏笔画为序）
      马饮川 王长远 王家春 毛时安 叶 雄 
      田 丽 冯恩旭 曲 刚 刘山花 齐龙腾
      孙茂华 牟云刚 李 晨 杨 忠 杨宏富
      肖 钢 吴玉龙 何玉麟 冷 莹 沈尧伊
      张歌明 邰昌丽 林 阳 周 伟 周凤甫
      赵 虹 郝蔚舒 侯大全 宫鸣宇 姚 红 
      顾 恬 顾瑾玉 倪延风 高世屹 郭德岺
      陶 涛 黄宗亮 曹 丹 斯庆嘎 鲁 粲
      谢春风
总 编 辑：周 伟
副总编辑：赖雪梅
执行主编：高 洁
副 主 编：侯心川
责任编辑：刘 京 周文亚 张 杨

主  管：中国出版传媒股份有限公司
主  办：中国美术出版总社有限公司
编  辑：连环画报编辑部
出  版：人民美术出版社有限公司

月  刊 1951 年 创 刊
第 7 期  总 第 7 9 1 期

2021 年 7 月  出 版

P I C T U R E   S T O R I E S

校  对：王梽戎
制  版：朝花制版中心
责任印制： 康改峰
地  址：北京市朝阳区东三环南路甲 3 号
邮  编：100022
电  话：（010）67517843
传  真：（010）67517700
印  刷：北京盛通印刷股份有限公司
发  行：北京市报刊发行局
订  购：全国各地邮局
邮发代号：2-146
国内统一连续出版物号：CN 11-2359/J
国际标准连续出版物号：ISSN 0457-8090
国外发行号：37（北京 2820 信箱）
国外总发行：中国国际图书贸易集团有限公司

01 浴马图（局部）
〔元〕赵孟

12 深藏功名六十载 ①
   ——“共和国勋章”获得者张富清

文 / 侯心川 绘画 / 王小钦

12 专栏·庆祝中国共产党成立 100 周年
——优秀共产党员

2021 年 07 期 总第 791 期

57 奇货可居
根据〔西汉〕司马迁《史记·吕不韦列传》

编绘 / 幸玉波

57 启迪

04 风雨百年路 砥砺新征程
   ——献给中国共产党百年华诞

文 / 侯心川 绘画 / 白绍羽

04 节日

一期一画01

64 佳作连载

64 图穷匕见 ①
根据〔明〕冯梦龙原著、〔清〕蔡元放改编《东周列国志》

文 / 任诤 秀奕 绘画 / 王广林

72 “画”样年华

72 木兰辞
根据北朝民歌《木兰诗》 绘画 / 李根

目 次

故事汇23
23 不朽的抗联战士

编绘 / 耿文君

35 一个女孩儿的空军梦
编绘 / 曹雁楠

42 课本绘

42 铁人王进喜（节选）
编著 / 忽培元　辛建军

文 / 王长久　冯继先

绘画 / 衣晓白　杨玉民

封面作品 /《木兰辞》 李根

80 广告目次

80   征稿启事
封二 征订广告
封三 新书推荐

万方数据